

آچارکشی

برنامه دهان مردم مشخص شد



پوریا عالمی

● ما تا الان هزارتا نگرانی داشتیم که چرا دولت و مسئولان و مدیران به فکر همه چیز بودند و برای همه چیز ما برنامه داشتند جز برای دهان ما. که خوشبختانه دبیر شورای سلامت دهان وزارت بهداشت با اشاره به لزوم حمایت دولت و مجلس جهت برنامه ریزی و تخصیص بودجه‌های لازم قرار ارائه خدمات سلامت دهان و دندان گفت: ارائه این خدمات در حال نزدیک شدن به واقعیت است. پس همان طور که متوجه شدیم از امروز قرار است ارائه خدمات به دهان ما کنند. البته تا دیروز که دولت رسماً کاری به ارائه خدمات به دهان ما نداشت، وضعمان آن طوری بود. از امروز نمی‌دانیم قرار است چه اتفاقی بیفتد.

مادر ما همیشه می‌گوید پسر حرف را توی دهانت مژه‌مژه کن. ما می‌گوییم ما همیشه مژه‌مژه می‌کنیم اما وقتی مژه می‌ریزیم، تا دهان مردم شیرین شود، مسئولان خدماتی ارائه می‌کنند که دهان ما را می‌بندد.

به نظر ما استثنائا دولت حق دارد پول زیادی برای ارائه خدمات به دهان ما از مردم بگیرد. چرا؟ واقعا چرا وقتی چنین خدماتی را حرفه‌ای به ما و دهان ما ارائه می‌دهند حق سرویسش را نگیرند؟

البته ما فکر می‌کنیم دولت برای ارائه این‌گونه خدمات به مردم می‌تواند از صدواسیما مشاوره بگیرد چون صدواسیما سال‌هاست به صورت تخصصی در ارائه این کار است. حتی به نظر ما صدواسیما هم حق دارد حق‌السرویس زحمات خود را روی قبض برق از ما بگیرد. حیف است واقعا.

از آن طرف هم ما معتقدیم یکی از کسانی که خیلی خوب دهان ما را خدمات می‌دهد خدمات پس‌ازفروش خودروسازی‌های داخلی هستند که واقعا همه رانندگان ماشین همیشه از کار آنان تعریف می‌کنند.

خلاصه اینکه اسایدت تا دیروز به فکر دهان ما نبودند و وضع دهان ما این‌طور بود. حالا که برنامه دارند برای دهان ما چه خواهد شد؟ ما که ترجیح می‌دهیم برویم توی افق کم شویم و خلاص.

خبر آخر

ناساورامسری‌ها

● شرق: این خبر چندروزی است که در شبکه‌های مجازی در حال ردوبدل‌شدن است، اما سرانجام سرویس فناوری ایستا با انتشارش خبر داد که جزء همان خبرهای جعلی نیست. به‌رحال ناسا، ثبت‌نام نسل بعدی فضانوردان آمریکایی را از هفته پیش آغاز کرده است. بنابر مقاله‌ای که در نشریه سی‌نت منتشر شده است ساکنان شهر رامسر در شمال ایران و شهری در برزیل بهترین افراد برای اعزام به فضا هستند. طبق نظریه نشریه سی‌نت، یکی از خطرهایی که فضانوردان را تهدید می‌کند، قرارگرفتن در برابر این تشعشعات کیهانی است و کسانی که بدن‌های قوی‌تری دارند برای فرستادن به فضا افرادی مناسب‌ترند. بنا بر این مقاله، پژوهشگران سال‌هاست شهروندان شهر رامسر را در کاندیدات‌های بهترین میزان طبیعی تشعشعات کیهانی را داراست، تحت نظر دارند. این شهر ۸۰درصد بیشتر از میزان عادی تشعشعات در سطح جهان را دریافت می‌کند. ابتدا به بیماری‌های ریه در میان رامسری‌ها بسیار پایین‌تر از حد متوسط در جهان است و گلوبول‌های سفید که با تومورهای سرطانی مبارزه می‌کنند در بدن رامسری‌ها قوی‌تر از بقیه مردم جهان است. در کنار رامسر، شهر دیگری در سواحل برزیل به نام گوارپاری از میزان بالای تشعشعات طبیعی برخوردار است که ساکنان آن می‌توانند برای فرستادن به فضا مناسب باشند اما متأسفانه هیچ‌یک از این افراد نمی‌توانند در برنامه فضایی ناسا قرار بگیرند زیرا ناسا فقط شهروندان آمریکایی را درحال حاضر ثبت‌نام می‌کند. در آمریکا تنها مردمی که می‌توانند برای فرستادن به فضا مناسب باشند، ساکنان ایالت کلرادو هستند.

شتر

روزنامه

www.sharghdaily.ir

یکشنبه ۲۹ آذر ۱۳۹۴
۸ ربیع‌الاول ۱۴۳۷
۲۰ دسامبر ۲۰۱۵
سال سیزدهم= شماره ۲۴۷۴ • ۲۰ صفحه اذان ظهر تهران ۱۲:۰۲ • اذان مغرب ۱۷:۱۴ • اذان صبح فردا ۵:۴۰ • طلوع آفتاب ۷:۱۰

روزنامه‌فردا

کارتون خواب

آروین

arvinmad@gmail.com



گزارش فردا

یادی از مولانا با چهره‌ها



چهره‌های سینما و ادبیات را در این سفرها با خود همراه کرده‌اند. یکی از چهره‌هایی که پای ثابت این سفرهاست، اواسط آبان‌ماه عکسی از خود به همراه یکی از بازیگران شب‌های برره در شبکه اجتماعی اینستاگرام به اشتراک گذاشت و ذیل آن نوشت: «تور قونیه ویژه بزرگداشت مولانا، با همراهی من و...» این تور قرار بود بیستم تا بیست‌وششم آذر، به مدت شش شب و هفت روز برگزار شود و گروه موسیقی‌ای که مدیریت هنری آن را برعهده دارد، در طول این سفر، به اجرای برنامه بپردازد. این پست با استقبال مخاطبانش مواجه شد و بسیاری از بازدیدکنندگان آن در کامنت‌هایی که برای این پست نوشتند، از قیمت و چندوقون سفر پرسیدند. این سؤال‌ها باعث شد در پست بعدی دراین‌باره



محمدرضا بهزادیان

عضو اتاق بازرگانی ایران

اصل و اساس فعالیت‌های دولت ایران در دو سال گذشته که منجر به حل پرونده انرژی هسته‌ای ایران و تصویب برجام از سوی دو کشور شد، در چارچوب سیاست تنش‌زدایی در سطح بین‌المللی گنجانده می‌شود، باین‌همه به نظر می‌رسد که هنوز در دو کشور، گروه‌های تندرو برآنند که مانع از کنارگفتن ابرهای کدورت از سر روابط بین‌المللی شده و در اختصاص امکانات سیاسی و اقتصادی ایران و آمریکا به یکدیگر، مشکلاتی را به وجود آورند. طرحی که اخیرا کنگره آمریکا به تصویب رسانده و محدودیت‌هایی را به‌طور غیرمستقیم برای سفر اتباع کشورهای جهان به ایران فراهم کرده است از نتایج همین رفتارهای تنش‌آفرین

از این ستون به اون ستون

ارواح هتل لاله



ناهید طباطبائی

● جمعه صبح رفیق لاله‌زار، برای خرید یکی، دوتا لامپ، بهانه این بود، اما قصد گردش هم داشتیم. هر چند که دیگر الان لاله‌زار جای گردش نیست، اما انکار هنوز ارواح زنان و مردان ششیک‌پوش ۷۰ سال پیش با لباس‌های شیک و کلاه‌های مد روز، پشت میزهای گراند هتل در حال خوردن قهوه و بستنی، سوار بر واکن اسبی، تفرج‌کنان در پیاده‌روها، در آن مشغول تفریح هستند. وقتی همسرم ماشین را پارک کرد و برای خرید رفت، من توی ماشین ماندم و تماشا کردم. از آنجا هم ارواح را می‌دیدم و هم سررد ۱۵ سینما و شش تئاتر و چند هتل را. از همان‌جا که نشسته بودم می‌توانستم همه را ببینم. عجیب بود، اما می‌توانستم ببینم. حتی فروشگاه دو طبقه را که در پنج سالگی یک پالتوی ماهوت آبی از آن خریدم. همان‌طور که چشم می‌گرداندم، رسیدم به ساختمان‌های کنارم. چند تا مغازه الکتریکی بود و بعد یک دفعه بالای آن سه طبقه ساختمان با نمایی زیبا از موزاییک و بالکن‌های منحنی که از هر طرف با سه هره زاویه‌دار به نما می‌رسیدند. از ماشین پیاده شدم تا عکس بگیرم. اولین عکس را گرفته بودم که صاحب یکی از مغازه‌ها با روبی گشاده بیرون آمد و گفت هرکس به آن ساختمان توجه نشان می‌دهد او خوشحالی می‌شود. پرسیدم ساختمان مال اوست. خندید و گفت نه خانم اینجا مهمان‌پذیر لاله بوده، حالا تبدیل شده به انبار مغازه‌های خیابان. بلاش چند طبقه دیگر هم دارد که عقب نشسته، چرچیل و استالین و روزولت اینجا مانده‌اند. اینجا را خاجیک ساخته. درش باز است بروید نگاه کنید. اطلاعات درست به نظر نمی‌آمد، اما علاقه و عشق آن مرد به این ساختمان تاریخی، فوق‌العاده بود. راه افتادم. از یک دالان بزرگ گذشتم و از سوراخ در انتهای دالان زمین بزرگی را دیدم که زمانی پارکینگ هتل بود و بعد در دو طرف دالان، درهایی بزرگ به سراسرا باز می‌شد و پله‌هایی عرضی به طبقات می‌رفت. همه جا خاک گرفته و تاریک نبود. اما دو بالابر بزرگی که در انحنای پله‌ها کار گذاشته بودند، نشان می‌داد که از این ساختمان نهایت استفاده را می‌کنند. کمی که بالاتر رفتم صدایم کردند و گفتند برگردم چون آنجا ملک خصوصی است. احساس می‌کردم خانه را قبلا دیدهام. دیده بودم. اما توی یک کتاب. احتمالا یک کتاب معماری. وقتی به خانه برگشتم رفتم سراغ کتابخانه و پیدایش کردم. مهمان‌پذیر لاله در سال ۱۳۲۰ تا ۱۳۴۷ کاربری‌های مختلف داشت، اما از آن زمان به صورت هتل درآمد بود و حالا تبدیل شده به انباری که هر روز گوشه‌ای از آن ویران می‌شود. وارطان معمار دوران تحول، همان کسی است که هتل دربند را ساخته و سینما متروپل را و بانک سپه تویخانه را و... نمی‌دانم باید به که گویم اما ای کاش این ساختمان زیبا و تاریخی دوباره به صورت هتل دربیاید و با زیبایی‌اش به روزهای خاکستری لاله‌زار رنگ و جلا بدهد و دل تهران را تازه کند.

(اطلاعات از کتاب معماری وارطان هوانسیان تألیف سهراب سروش‌پانی- ویکتور دانیل- بیژن شافعی. انتشارات دید)

پاسخ به فراخوان

ابره‌ای رابطه ایران و آمریکا کی کنار می‌روند؟

در دل مردم آمریکا ایجاد کنند، از میان بردارد. لای‌های صهیونیستی ۳۷ سال است که تصویر نگران‌کننده‌ای از مردم ایران در جامعه آمریکا ساخته‌اند حال آنکه با ورود و ارتباط شهروندان آمریکایی به کشور می‌توان تصویر واقعی و تاریخی مردم ایران را نشانشان داد که در طول تاریخ پیشگام دموکراسی بوده‌اند و هر جا در روابط جهانی، منطقی حکم‌فرما بوده است، ایرانیان از اصلی‌ترین مخاطبان پیام آن بوده‌اند.

ایجاد چنین فضایی به‌مراتب سخت‌تر از روند دوساله مذاکرات برای دولت خواهد بود چراکه برقراری یک ارتباط فرهنگی، نیازمند گسترش روابط در روزهای پس از برجام است. انتظار می‌رود که دولت تصویب نهایی‌شدن برجام را آغاز یک راه تازه برای ایجاد ارتباط میان مردمان دو کشور بداند و با ایجاد زمینه در این مسیر، راه تازه‌ای برای آشنایی این دو ملت با هم بگشاید تا جریان‌ات تندرو نتوانند چنین طرح‌هایی را به تصویب برسانند.

فراخوان

شب یلدا را با کتاب روشن کنیم!

داشت، می‌گوید: «تغییرات عصب‌شناختی در مغز نشان داده خواندن رمان توانایی انتقال جسمی افراد به جسم شخصیت اصلی داستان را دارد و توانایی گذاشتن خود جای فردی دیگر قدرت تئوری ذهن را افزایش می‌دهد.»

وی می‌افزاید: «داستان، زندگی ما را شکل داده و در بعضی موارد نمایانگر شخصیت یک فرد است. هدف ما درک چگونگی ورود داستان به مغز و کارکرد آن است.»

عصب‌شناسان خواندن رمان را به داستان کوتاه ترجیح می‌دهند، چون طول و عمق رمان به خواننده اجازه می‌دهد در محرک‌های گوناگون ذهنی شرکت کند و تحریکات ذهن را در زمان‌های متفاوت بسنجند. در نهایت طبق این تحقیق خواندن داستان «تئوری ذهن»، «شناخت تخیلی ذهن» را بهبود می‌بخشد. «برنز» در پایان تحقیق نتیجه می‌گیرد که خواندن رمان شبکه‌های مغز را حتی برای چند روز بار دیگر شکل می‌دهد و این شکل‌سازی برای کودکان بسیار حیاتی است. بنابراین کتاب بخوانید و فرزندانتان را به کتاب‌خوانی تشویق کنید.

اگر در این‌ شب خواب‌سواید از این فراخوان کتاب‌خوانی در شب یلدا استقبال کنید، می‌توانید از فهرست لاک پشت پرنده، فهرست کتاب‌های برتر شورای کتاب کودک و اسامی نامزدهای جایزه گوزن رزد هم کمک بگیرید. دو، سه نفر از داوران لاک‌پشت پرنده هم پیشنهادهایی داشته‌اند مثلا شکوه حاج‌نصرالله چنین مطرح کرده است: «در شب یلدا، شب تولد خورشید، شب نوای سبب است. گفت‌وگویی درباره تنوع زیستی ایران داشته باشیم که در تهدید است. جانوران از جمله یوزپلنگ بخشی از این تنوع زیستی‌اند که در حال انقراض‌اند. پیشنهاد دارم در شب یلدا «فریاد یوزپلنگ» ایرانی را بشنویم.» فریاد یوزپلنگ را «علی گلشن» نوشته و نشر نظر منتشر کرده است.

اما فهرست کتاب‌های جذاب برای این شب مهم می‌تواند طولانی باشد؛ مثلا کتاب «اندازه همه گیلان‌ها دوست دارم» نوشته علی‌اصغر سیدآبادی در نشر چکه هم می‌تواند کتاب جذابی باشد، آن هم در دنیای امروز که دوست‌داشتن یک مهارت است، حتی با این نگاه که در نهاد هر کودکی عشق به دنیا و دوست‌داشتن وجود دارد، آموزش این مهارت که دنیای اطراف را فارغ از رنگ، نژاد و تعصب دوست بدارند، ضروری است، همین‌طور کتاب «ننه سرما و شهر خواب‌زده» نوشته آتسا شاملو با تصویرگری محم‌علی پنی‌اسدی و چاپ شده در انتشارات بهشت‌نر، با می‌توانید از فهرستی که اخیرا در کاربین درباره آثار ایرانی کودک منتشر شده، نیز استفاده کنید و کتاب‌های احمدرضا احمدی برای کودکان را هرکدامشان را که دوست داشتید، انتخاب کنید و بخوانید. در این روزگار که حجم زیادی مطلب درباره شیوه‌های مختلف پخت‌وپز و تزئین سفره‌ها برای شب یلدا منتشر می‌شود و تصاویر انواع زل‌ها و سدرها، تزئین هندوانه و انار در هر صفحه‌ای در دنیای مجازی و واقعی دیده می‌شود، در روزهایی که شکل‌های مختلف تزئین شکلات و ذرت پوداده برای سفره یلدا پیشنهاد می‌شود، فراخوان کتاب‌خوانی می‌تواند اتفاقی جالب باشد. تجربه‌ای که می‌توانید حداقل ۱۵ دقیقه کودکانتان را در آغوش بگیرید و با هم لحظه‌ای خوش را داشته باشید.

آن‌سوی دنیا

به گزارش «دیپلی‌اکسپرس»، تمهیدات امنیتی در آستانه کریسمس به این علت افزایش یافته است که سازمان امنیت این کشور اعلام کرده کریسمس به دلیل شلوغی بهترین زمان برای انجام اقدامات تروریستی است. این ترگانی‌ها البته بی‌مورد هم نیست؛ چراکه داعش به‌تازگی در صفحات مجازی خود تصویری از بریدن سر بابائولر را منتشر کرده است؛ تصویری که هدیه داعش به مسیحیان در آستانه سال نو نام گرفته است.

فروش و استفاده از هرگونه وسایل آتش‌بازی، مخصوصا بنزین و مشروبات الکلی در خیابان‌های پاریس و مناطق حومه را ممنوع اعلام و تاکید کرده که از ساعت هشت شب روز چهارشنبه تا شش صبح روز پنجشنبه فروش هرگونه بطری شیشه‌ای صرف‌نظر از محتوای مایع درون آن ممنوع است و در شب سال نو میلادی هیچ‌گونه آتش‌بازی‌ای در خیابان‌ها انجام نخواهد شد. همچنین در انگلستان تمهیدات امنیتی فراوانی اندیشیده شده است.

در آستانه کریسمس ۲۰۱۶ دنیا با معضل دیگری نیز مواجه است؛ وحشت از داعش. مخصوصا در کشورها و شهرهایی که اخیرا مورد حملات تروریستی داعش قرار گرفته‌اند، این معضل جدی‌تر است. به‌طوری‌که در فرانسه پلیس این کشور با مستقرکردن ۹هزار نیروی امنیتی، ژاندارم و آتش‌نشان در خیابان‌های پاریس در آستانه سال نو میلادی، تدابیر امنیتی گسترده‌ای را در پایتخت فرانسه برقرار کرده است. پلیس پاریس همچنین